
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25 августа  2014.г. № 885

Об утверждении Перечня затрат, учитываемых при установлении 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
 бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 
на территории   Костомукшского городского округа

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  письмом  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от
24.04.2013г.  №  ДЛ-101/08  «О  размере  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми», Уставом муниципального образования
«Костомукшский городской округ», администрация Костомукшского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень затрат,  учитываемых при установлении платы за присмотр и
уход  за  детьми  в  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждениях,
реализующих  основную  общеобразовательную  программу дошкольного  образования
взимаемую  с  родителей  (законных  представителей)  на  территории  муниципального
образования «Костомукшский городской округ» (Приложение №1).
2.  Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3.  Считать  утратившими  силу постановления  администрации  Костомукшскогого
городского: 
-  от  10.09.2013г.  №  792   «Об  утверждении  Перечня  затрат,  учитываемых  при
установлении  родительской  платы за  присмотр  и  уход  за  детьми в  муниципальных
бюджетных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования  на  территории
Костомукшского  городского округа»;  
-  от  20.05.2014г.  №517  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Костомукшскогого  городского от 10.09.2013г. № 792«Об утверждении Перечня затрат,
учитываемых при установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных  бюджетных образовательных учреждениях,  реализующих основную
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования    на  территории
Костомукшского городского округа».
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации по социальным вопросам Матковскую Н.А.

Глава администрации                                                                                            А.Г. Лохно

Рассылка: Дело-1, УО-8, МКУ «ЦБУО», МБОУ «ВСОШ», ФО КГО, СМИ. 
Андреенок И.Г. +79114049501



Приложение №1
к постановлению администрации

№     885   от 25 августа 2014г.

Перечень затрат,
учитываемых при установлении родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, взимаемую с родителей (законных представителей) на территории
муниципального образования «Костомукшский городской округ».

1. К затратам на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальных
бюджетных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования  относятся  следующие
расходы:
1.1.Увеличение  стоимости  материальных  запасов,  необходимых  для  обеспечения
соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены, в том числе:

- расходы на приобретение продуктов питания для детей;
-прочие  расходы,  связанные  с  приобретением  расходных  материалов,

используемых  для  обеспечения  соблюдения  воспитанниками  режима  дня  и  личной
гигиены.
1.2. Увеличение стоимости основных средств, необходимых для присмотра и ухода за
ребенком и соблюдения им личной гигиены и режима дня. 
1.3. Заработная плата с начислениями на заработную плату учебно-вспомогательного  и
медицинского персонала. 
1.4.  Заработная  плата  с  начислениями  на  заработную  плату  обслуживающего
персонала,  обеспечивающего  хозяйственно-бытовое  обслуживание  и  приготовление
пищи. 
2.  Размер  родительской  платы  не  может  превышать  размера  затрат,  установленных
пунктом 1. 


	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


